8

modi. Inv longauerunt iniquitates suae. mis
nistris concidet cervices eorum. Nec pri
tare debet quod in feminis figura oculum. in se ipso
illius diligit fructu ab aliis se non induit nisi
hoc faciat. videtur omnino ratiōne se inde nō. celestis
arbitratur. hoc uiderit frequenter contingere
de his qui cibas suas uoluntate abscon
dere. qui dū sua mīcia quā caute rūlant
agere estimant. ipsi se nō solum dum nesciuit
de monistranci. rūlpi que occulta ēē cre
duntur. ab aliis manifeste cognoscantur. S.
ecce lateat rāueniūne horū iū uideat quod
faciet de illo desiprinspōre quā latere.
michil potest. An iō pūrādus ē nū uideat quod
tānto uiderit patientius quanto sapienter
ut. Hic amatis ḡ que nū agendo ul̄ca
gitando delinqūit aspectū sup̄iū uideat
uehementē formidare detem̄ns. quasi.

aliqndo nō apparet hominib*nū*ta ui-
cia. illius oculis nuda simile omnia et
apta. Et hoc nos deberet acutu*rep-*
mī. quia in eius iudicio nichil inuitū
poterit remanere. Sicut utriusq*incen-*
tua debemus opnē infni toru*ta*. et
h*transitoria* delectationē. p*teriu* do-
lorē valde stult*ē* qui p*eo* quod par-
uo tempore luxurie deseruit. s*imiq* de-
sideriū prauis delectationib*p*ulscit. et
celestē p*dit* amentatē. etiam inca-
ritate dāmptionē. Illi g*ū* sc̄s timeat di-
splicē: ne uelit femme male placē. Illiū
cogitet oīa uidē: ne uelit femme ma-
le uidē. Iu*ndāq*; ē et i*hac* cā om̄idat*timor*
ū sc̄ptū est. Abominatio ē dñō: defi-
genc*oclm*. Exquisib*ū*bis patet q*a*
si oclm inseimā figimus deo n*rō*

enī place debimū: abominabiles su- 8/
mis. Sc̄ aqua pergere debum̄ gl̄iam:
recipim̄ penam: Et p̄t n̄cē est. n̄ s̄ a.
m̄is uicis diuīmis nos n̄ sepit amore
ul̄ rep̄mat timor. si nos n̄ delectant
supra gaudia: ul̄ tūc̄ am̄ et̄ia supli-
cia. Sic incip̄ hom̄ recens̄ ap̄ccō: si
timeat displicē auxiliū suo. h̄z dicit
aliqūs. C̄m̄ timet dñs: si uis timet
dñs: illū cogita oia m̄de. ē illat te
mala conscientia: cogita q̄d d̄s te m̄d.
C̄m̄q̄o m̄te mali finē. pensa q̄d d̄s
totū conspiē. C̄cq̄o eḡis ante dñs: ut
m̄te tractāns: sem̄p attende sup̄te
oculos dñi. sem̄p time displicē illi. hec ē
uia iustie. hec ē p̄mordia sapientie.
sic sc̄pt̄i ē. Im̄euī sapientie timor. dñs.
Beqr. Quid ḡ simul c̄tis in eccl̄ia.

7
i. dicitur: ut fecerit dicitur. Et iudicium tuum propter
dicitiam custodire: magna est iudicatio
iustus: et multa condita in scripturis di-
misis. hec ut celestis filius est. Nam
homine atra subleuat. anglis sociat.
dō coniug. de cæno celeste. de carnali:
fūlēm fac. hec ut etiam humana na-
tūra transcedit. Nam quod homo pudic
est quod castus. in tam ut humana fac. quam
diuina. Per hanc nos amat invisibilis
fransus. Non enim placet dō aīā si nō est cas-
ta: si nō est pudica. Nam si iudicatio et
luxuria deseruit: abominabilis est erit
pla. Iudicatio utris i dō acceptabilis
est et hominibz hanc ubi muidet. hanc i-
pugnare nō cessat antiquus hostis. Ipse est
enī persuaseri iudicatio atq; luxurie.
Plures decipit. plures corripit. Non

32

pareat ella. nō parere monachis. qđ i satis
genūdū est. nō posse religiosos p̄stare. Ne,
cessit ē ḡ summa uigilantia. in iucē mā
pudicitiam custodire. Nā si eam p̄stamus.
tū p̄stum? etiā nos met̄pos. Et p̄dit p-
udicitia. p̄dit aīam suā. p̄dit dñm. p̄dit
sc̄p̄m. Et ad hoc iūmū habitam? ut ne
iūcē custodian? in iūcē corrigam? in iū-
cē erudiam? nō qđ quisq; n̄ potest p̄se ip̄m.
possit p̄ali uox. Et qđ mā custodia n̄ anb-
s; adeo ē. bene subdit. Vē enī qui habi-
tat mūl; etiam isto m̄ custodiet nos
exub. Non enī sufficiens ē mā custodia:
n̄ ad sit diuina. Nisi dñs custodierit ei-
uitatē. fūlstra uigilant qui custodiunt
eam. Nemo ē qui pudicitiam possit cu-
stodire. aut inse nō aut in alio. n̄ per-
dñ. Et si ip̄e halicantur in nū. potius

¶ p̄ip̄us; quod n̄ nō s̄lēn̄ p̄nos. Si ergo
studeam̄ h̄tūe. ne nos ī p̄t̄ ip̄e iñib⁹
dignet̄ habuare q̄i ealit̄ iñisti possit.
n̄ c̄e p̄ip̄m̄ q̄i iñi t̄re d̄ p̄om̄a;
Et si h̄t̄ne de qua oloquid̄ oculi pe-
nitentia m̄aliū iñiñ ad interitio.
statim amonitione: n̄cepta p̄gredia-
tur. s; q̄e p̄rimo corrigantur. Si
aut̄ i post amonitione itum ul-
alio quoq; die idip̄m facē n̄si-
tis. iam uelut uisitatiū sanandiū
p̄dat. q̄m̄ hoc h̄ potuit iñuenire.
p̄ustm̄ iñ alio ul̄ ceio demonstrandū
n̄duoꝝ ul̄ dūm possit ore conuici.
i competenti sciūtate cohereri. hec
sententia iñbis ap̄licis congruit ienā-
glicis. Atc enī b̄is paul? Si fuit h̄oꝝ
ocipit̄ iñ alico delicto uos qui s̄p̄les

estis instaurare huius inspūlementis. 83
Se dñs menaglio. Si pccauit interfici?
nade corripe eū iuste i ipm solū. Sitte
audierit. lucas etis frēm tui. Si autē
nō te audierit. nō habet dños ult̄s i in
ore duoz. ul̄t̄m testū stecorū ubū.
Sūma qđem diligētia ē in nestiganda
corrigenda culpi. Nā sieam n̄ emidam?
iñ hoc sclo. dampnabitū iñficio. Vñ apl̄
at. horrendū ē incide i manū dī iñuen
tis. Meli est ḡ uicā n̄ emidare. qm̄ tē pi
re. Et amas corripi. sapiens est. Vñ scptū
ē. Corripe sapientē. iamalit te. Stule
autē si corripit. irrascit. Et quid dic apl̄s
ad disciplin? Insta m̄q̄e oportune. impo
tine. Oportune dicebat ppter eos q̄ libet
audielunt ubū p̄dicat̄ms. oportune p̄
eos qui i uita audiabant. Simil̄res

qui culpas redargiunt: aliqui opereret
eē importunos. Si; ista importunitas: nē
exira s; eternitate. Qd sepe his qui conū-
bit qz corripit. cuī cogitare cepit cuī qd
amore cuī se suus reprehendit: gaudet de
rephensione: si quod deliquerit stud; ene-
dare. Nec nos iudicatis eē malumolos:
qñ hoc indicatis. Dagiſ qnisp̄ inocentes
ūestis. si fr̄s uos qnos indicando corri-
gere potellis: tacendo p̄ne p̄nuntiis.
Si enī si tuus uuln̄' nō morpe qd uehit
occultari si timeret securi. nne crudelit̄
aliste sileret. misericordiā indicareē.
Qñm ḡ patius debes manifestate nede.
tūs p̄nuntias in corde. &c. Sic crudelis ē
qui uuln̄' incorpe fr̄s edat. m̄to magis
crudelis ē qui p̄cū uuln̄' m̄ta fr̄s uin-
dicat. Sc̄ reue. moris illi censē. qm tacē

do p̄ire p̄mittit. Sicuti enī ille excep̄ ita
iste dānat̄ extacitūtate. Nō si is crudelis
ē qui culpā n̄ detegit. eon̄ ille misericors est.
q̄o nō abscondit. Hec maiore potest erga m̄
serū agere m̄iam. q̄m peccati p̄stare int̄.
magia illi q̄: m̄ces. ab op̄i p̄tēte dō de.
betur. aquo dictū ē. b̄t̄ misericordes. q̄m ip̄i
m̄iam consegn̄. Ec̄ iacob̄ aic. Qui comūt̄
fecit p̄ccat̄ ab errore iue sive. caluabit aīā
eī amore. t̄ op̄it̄ ē multitudinē p̄d̄r̄. Et̄
aut̄ ordine debet culpi demonstrari. ostē.
dit cū subiungit. Si. an q̄m alijs demonst̄.
tur p̄ quos m̄icendus ē sine grauit̄ p̄ usq̄.
posito deb̄ ostendi. Si amonit̄ neglētit co.
rr̄. ne forte possit sc̄etus n̄ innoteſe ē.
rect̄ eccl̄. Fulpi cū occulte comitt̄. ab illis
fūd̄ qui eiusdē culpe consci ē ia q̄ deliquit
fr̄ sc̄etto debet corrigi. Als n̄ neglexit an.

dire: p[er] monastij debet indicari: ut
tip[er] fre[n]tis secte corrigat: quatenus culpa q[uod]
ad hunc latens est: si forte secundis corrigi
potuit non in omnibus innotescat. Si que negantur
rectentes adhibentur: et connicte districatus
inducetur. Se h[ab]et quo subdidicte. Si autem nega-
ntur tunc neganti adhibendi sed alii etiam
coia omib[us]: si possit non ab uno teste argui:
si aduob; ut tribus annuia. Connicte
nisi sed in arbitrii p[ro]deposita vel letam pleni
ad eum dispensatione pertinet arbitrii
deb; emendatoriam subire iudicetur.
Et blande castigatur et non corrigatur: accus nee
est ut anguatur. Quod dolore enim absiden-
da sumit: que leniter sanari non possunt.
Et amonit secto de p[ro]prio corrigi negligit:
publice arguerendus est in iuriu h[ab]o occulte
sanari nescire: manifeste ualeat emendari.

manifesta ante p̄m. n̄ sume oculi curatione
purganda. Palam em̄ arguēdi s̄ q̄ pilā p̄cānt.
n̄ dū apta obiungatione sanant. h̄q̄ti ipsa
imitando deliquer̄: corrigan̄. Is̄ḡ qui se.
eo cōmōdū corrigi nolunt. publice cōme.
tis deb̄; cūdationam subire n̄ iudicām.

En si fetre recusānt. etiam si n̄ uon.
abscesserit. de utrā societate phiciat̄. Nō
enī th̄oe fit crudelit̄ s̄; misericordit̄. ne cō.
ragione pestiferi p̄fimos p̄dat. Melius
ē enī ū p̄mis̄or̄ saluatione uis̄oñep̄net̄.
qm̄ p̄um̄ exemplū m̄lt̄ p̄ichten̄. hinc
dūs ait in engl̄io. Si oculis tuis scanda.
lizat te erue enī xp̄ice abste. Expedit enī ū
p̄at m̄lū m̄l̄or̄ tuor̄ qm̄ totū corp̄ tuū
mittat̄ ingehēnā. Et si dextra tua scanda.
lizat te: abscede eum̄ xp̄ice abste. Perdece.
trū oculū aū dexterā manū. possim̄ i.

telligere aliquem nostrum necessarium amicū. Q
nō punit; incusis; oculis nū; Q' ministrac;
in necessariis nūm' inā est. Qd' punit; etiā
impūlī; dext' oculis est. an dext' in manq.
calig tam necessari'. sicutos in di seruitio
scandalizānū. & incongribilis extitit: de
societate. i. de corpe absconditus. Oclus
ē eū solatiū nū p dere. qm̄ p mū totū
corp' pire. Et hoc quod dīt de oculo nū figē
do etiam i cēs inueniētis; p hibendis.
idicandis. commūnētis. iudicandisq; pe
ccatis. diligēt; fidelit; obseruet; cū di
rectiōne hominū rōdō uitiez. hinc
idē vtrūs doctor alibi dic. Sic diligendi s
homines. n̄ eoz n̄ diligant; errat. diudē
enī amasse quod faci ē. alius n̄ odiſſe qd̄
faciunt. Vint n̄ nulli qui alioz redargu
unt cūhus. n̄ tam extiritate. si exodi

amaritudine. Non tamen eos corrigi uelunt.
qui in eorum quod in mente gestant: externe possit.
Et hoc non secundum dominum. et magis prius ad dominum
dictum: quam ad disciplinam. Sancatur ergo frater ut
nemini reprehendat cui naus et indigna
tione. sed potius cui dilucidine et caritate.
Et si aliqui culpi exigente sonat innoce
aspiratio. semper tam maneat in mente lenitas.
Inquit quid apostolus procul dicens: vos qui spiritus
estis. instruite hunc in spiritu lenitatis. De
ne autem subdiligat. considerans te ipsum ne
in temeriteris. Attende enim debet qui alium
reprehendit. quia et ipse peccator et fragilis exis
tit. ne graviter temeriter si quis redarguerit
sonat indignando potius quam compicie
do. Nam ergo cum dilectione hominum. et odio
uiciorum. et amor seruit ergo hominem. in diuini
aduersarii intui. quod sicut debet in eis. o

passio nō nature. sicut. Quidamq; ac
icū pgressus fuit malū. nō occulte li-
tas a ligno usq; quodlib; mun' acci-
piat. si hoc ult̄ confiteatur. pareat illi
to ret̄ pillo. Ideo pgressus ēē in malū
magnum diē fīm. q̄ occulte aliqd accipit.
qz. aliqd occultare ē ordinē instigere. autq;
ffostim. In alū magnū inanim. q̄ suae
dinis p̄uancat̄ exsist̄. H̄is p̄plū sc̄s
magnum malū ēē sciret. qđ giezī displo-
cius anaamā suo mun' occultū accepi-
sse. nequaq; eū tam tribilit̄ passione le-
pre patet. Exemplu itaq; suo nos docuit
gramercatione ēē dignū. qm cōmittet
simile p̄cē d. am si ulro hoc confiteat.
putendū ē ei iorandū p̄eo. Nam culpi
lemon efficiat. que confessione uoluntati
ria aptur h̄umilt̄ v̄dō die. Dixi confi-

rebor dno: tu remisisti impietate credis
 mi. Si autē p̄fēheadit atq; conuincit:
 sed m̄ arbitrii p̄dū ul̄ p̄posta gratia
 emendetur. Enī grauiorē culpa: graui-
 orē competit disciplina. Grauiē quippe t̄
 mortalit̄ offendit: q̄ malū qđ agit t̄ abs-
 condit. De occultis l̄t̄is i munusculis:
 v̄t̄s i heronim⁹ ita sc̄bit. Dulces iuḡt̄ h̄c-
 cas i sudariola. i cerebri iuniuscula s̄os-
 amor n̄ habet. Quisq; s̄ talib⁹ delectat̄: mag-
 na iuventice seduicit̄. Et quo ampli⁹ delec-
 tatur iuniuscula. eoplus delect̄ aspernit̄.
 Ex hui⁹ i m̄ autē mala grāma soleat̄ genera-
 ri. q̄; qui p̄fecte inq̄a canē desidat̄. n̄ so-
 lu studiū n̄ ea que p̄ se s̄ mala caneat̄. h̄i
 illa refugit. n̄n iul̄ ſ̄ma actio. ul̄ mala op̄i-
 mo procedere possit. Hos n̄ quos b̄nū uniu-
 iverbi exemplū alio demonstrare oportet.

ni connent talia agere mihi posse possit ut
malam suspicionem habere. Vester mias
mum habentis sub uno custode vel du-
obus vel quod sufficere possint ad eas exci-
nendas. metua ledantur. Quod ues-
tes p̄cipit in uno loco repudiūt. si in
uno custode vel pluribus. due uidetur cau-
se. Prima scilicet ne p̄inciriā neglecte ati-
neis. corrumpentur. si n̄ ercentur. sed si ne-
st̄ hunc ipsum uelut q̄m hic in ipso hunc
se edet. si in ipso loco s̄ reponere uiceret. hunc
autē sentētē uidetur illa concordare q̄
sciam. dicit enim. **Quod si fieri potest ad-**
uos n̄ p̄mitat. quod ubi indumentū p̄te-
p̄z congruentia p̄ferat. utrum hoc reti-
piat vniuersaliter. utrum qd deposituerat an
aliud qd alter habuerat. diu tam unicus;
pi ut unius opus ē n̄ negetur. Ideo

ait si fieri potest. ut si can uideat difficile
 hoc sit ipm uestimentū qđ deposuerat recipere.
 Ad maiorem tam pfectōrem pertinet. si ac tā
 cū contēptum sui puenisset. ut eo solū
 mī qđ opis ē corpī contēt' eēt: ut qđ apls
 ait. habentes uictū i uestitū. his contēt'
 nī eē debem⁹. Non dēcimār q̄ntū ul'qle.
 s; tantū ea. nūac que sufficiant natū. Hā
 in pfectis plus semp uoluntas appetit.
 qmī necessitas. Sic autē ait brūs heronim⁹.
 humana natū modico contēta est. S; con
 suetudo mīta addidit. uoluntas i uoluntas
 plūma copulauit. S; si quis dñ pfecte di
 ligenter. si carinalib⁹ desidijs omnino renū
 tiaret. multa ressecaret. Sup̄flua. qmī tenet
 qmī necessaria. Discam⁹ ergo totū corde diligē
 dñ. q̄ten⁹ p̄ amore ip̄s⁹ studeam⁹ contēti eē
 necessarijs sup̄flua ressecare. iū dū qđ q̄p⁹

est unicuique non negat. utrumque enim opus sit
anemone requiratur. Caritas enim non querit
quae sua sunt. Caritas communia propria
non ponit. Caritas facit alieum esse in do-
mino dei. haec si quicquam perfecte possedit
etiam ex eo quod opus erit sibi metuere
resecabitur. Si autem hinc mente nos conte-
tiones et mormona originem conquenter
aliquis sed dectius accepisse quoniam per habuit
indignum se esse quod non ita uestierat sic
alius est eius uestielatus. hinc uos pro-
bate quantum ubi deat nullo intioz
scio habitaculum cordis. qui per habitum cor-
psos litigatis. habitus cordis non sci-
ficatur per gradus. per inhabitatum spiritu
sancto qui inest caritas. pietate. lenitas. humi-
litas. pacientia. concordia. mansuetudo. et
alia huiusmodi. he sunt mentes intiores animi

tie. scilicet hominē merecē. initates. s; si
incipim⁹ inē nos contendē. murmūre
litigare. statim ab his spiritualib⁹ bonis in-
cui remaneam⁹. Vantes enī cū iuris re-
manere n̄ possit. Nam feruntū modicū
totam mastā corūpīt. hic se debet p̄ta,
re quisq; sollicitate pensare. q̄ntū in illo
desit. qm magnū dāpūnū incurrit. q̄
prebus tūseuntib⁹ hoc uī delizē b̄tūs
p̄dic. Vulde enī ub̄ canēde s̄ lites. ⁊ co-
tentiones. qā hec s̄ op̄a carnis. ⁊ sic ait
apl̄s. q̄ talia agunt regnū dī n̄ cōseq̄nt̄
Ideo nos amouet malo loco dicent.
Hic p̄ conceptionē aū in anē gl̄iam. s̄r-
iores & inuicē arbitrites. n̄ ea que s̄ sua
singlī cogitant. s; ea que s̄ altāns. Pl̄i-
mū enī ualent. hec duo adremouen-
das lites. ⁊ genandam concordiā cūm

quisq; se infidem omnibus indicat et
que salans magisq; sua ppiensat. In
his enim duob; humilitas et caritas comedē-
dat. que non solū nondiscordare soleat. sed i
discordantes ad concordiam reducat. Et qdā
huc que dicta sunt pfectiores paruerit. pp
mū pfectos tempat sententiam cū subiungit.
Cām si utrā toleratur iniunctas ut
hoc recipiat qd̄ ipsuicitas. immū tū
locū sub communib; custodib; habeat.
qd̄ punitas. Ut iudicet dū incommunij
loco reponit. hoc qm̄ qd̄ impotus suis sus-
cipit. nū psum eē sed cōmune fore edat. ut
sci sane ut nullus & aliqd̄ optetur. sed
omnā urā opa munī fiant maiori stu-
dio et frequentia alactate. qm̄ si ub singu-
lis facetas ppiat et in apostolicam sententiam
affinit. et quam dices. Caritas enim de-